

Andishe-e-Taqrib.36 Vol.14.No.1.Spring 2018 P 93-126	اندیشه تقریب سال چهاردهم شماره اول، بهار ۱۳۹۷ پیاپی ۳۶ ص ۹۳-۱۲۶
--	---

ناتوری کارتا، چالش درونی صهیونیسم در میان یهودیان

جعفر احمدی^۱ / عبدالحسین ابراهیمی^۲

چکیده

صهیونیسم و دولت غاصب اسرائیل افزون بر مخالفان بیرونی، در درون جامعه یهودیان و فرقه های ارتدوکسی یهود با چالش و مخالفت جدی مواجه بوده است. در میان یهودیان، جنبش ارتدوکسی ناطوری کارتا (نگهبانان شهر) سرسخت ترین دشمنان صهیونیسم به شمار می رود که تا کنون اقدامات فراوانی در راستای باورهای ضدصهیونیستی خود انجام داده است. این جنبش از نظر الهیئت یهودی تشکیل دولت جعلی اسرائیل را دخالت در اراده خدا دانسته و آن را بدعت و نامشروع می داند. از نظر ایشان خداوند یهود را به دلیل ارتکاب گناهان، از فلسطین تبعید کرده است و ایشان باید منتظر ظهور ماشیح (موعود) بمانند و پیش از ظهور او نمی توانند دولت یهودی تشکیل دهند. از این رو، این جنبش صهیونیسم را ضد یهود دانسته و با آن

۱. دکتری ادیان و عرفان، دانش آموخته مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، دبیر پژوهش شورای علمی مرکز مجازی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی. (Jafarahmadi@iki.ac.ir)

۲. کارشناسی ارشد دین شناسی، دانش آموخته مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، دبیر آموزش شورای علمی مرکز مجازی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی.

مخالفت جدی کرده است. ایشان در راستای ضدیت با صهیونیسم کارهای متعددی از جمله شرکت در روز قدس، محکوم کردن غصب فلسطین، بازگشت آوارگان فلسطینی، تدوین و انتشار کتاب در رد صهیونیسم، ایراد سخنرانی، شرکت در همایش های ضد صهیونیستی در سراسر جهان انجام داده‌اند. مقاله پیش رو به تبیین دیدگاه‌های الهییتی و عملکرد ضد صهیونیستی و ضد اسرائیلی این فرقه می‌پردازد.

واژه‌های کلیدی: ناطوری کارتا، ارتدوکس، ضد صهیونیسم، دولت یهود، ماشیح،

مقدمه

در نگاهی بدوی و زیر سایه سهمگین رسانه‌های جهانی استکبار به نظر می‌رسد که یهودیان جهان در مورد تشکیل دولت اسرائیل در فلسطین اشغالی به دو گروه اکثریت طرفدار اسرائیل و صهیونیسم و اقلیت بسیار اندک مخالف آن تقسیم می‌شوند؛ اما این تقسیم، دروغی بزرگ و بسیار نارسا و دور از رخدادهای تاریخی در میان یهودیان سراسر جهان است. در حقیقت بین این دوگانه - اکثریت طرفدار و اقلیت مخالف صهیونیسم - گروه‌های دیگری همانند «بی‌توجهان نسبت به صهیونیسم»، «ضد صهیونیسم»، «صهیونیسم منفعت‌گرا» و ... در میان یهودیان سراسر جهان وجود دارند که البته بررسی همه آنها در این مجال نمی‌گنجد.

اما تاریخ مخالفت یهودیان با تشکیل دولت اسرائیل در فلسطین و یا به طور خاص مخالفت یهودیان با صهیونیسم به درازای تاریخ شکل‌گیری صهیونیسم یهودی است. این مخالفت یا بر اساس مبانی دینی یهود یا مبانی سکولار (لیبرالی یا کمونیستی یا قوم‌گرایانه) بوده است. از آن جمله می‌توان به مخالفت‌های آغازین سازمان‌های یهودی در کشورهای مختلف با صهیونیسم اشاره کرد که در پی آن مقر اولین کنفرانس صهیونیسم (۱۸۹۷م) از مونیخ به بال سوئیس منتقل شد و کمیته اجرایی مجلس خاخام‌ها در آلمان با برپایی آن کنفرانس اعتراض کرد؛ زیرا ایشان نظریه تشکیل دولت یهود را در تعارض با باور رهایی یهودیت به دست ماشیح می‌دانست. همچنین دو سازمان یهودیان در انگلیس یعنی مجلس نمایندگان یهودیان انگلیسی و هیئت یهودی انگلیس مخالفت خود را با آن کنفرانس اعلان کردند. کنفرانس مرکز خاخام‌های آمریکایی نیز همانند بسیاری از یهودیان با تفسیر صهیونیسم از تشکیل دولت یهود مخالفت کرد. در این میان در بین یهودیان ارتدوکس در داخل فلسطین اشغالی و نیز در

آمریکا جنبشی ضد صهیونیسمی شکل گرفت که تا به امروز در شمار سرسختترین مخالفان صهیونیسم فعالیت می‌کند. با وجود چنین رویکردی از سوی ایشان این جنبش در میان امت اسلامی به طور بایسته و شایسته مورد توجه قرار نگرفته است و آثار انگشت شماری به آن پرداخته اند که از آن جمله مقاله «اعرف عدوک: ناطوری کارتای الیهودیة فی مواجهة الصهیونیة» (زعرور، ۲۰۰۵م، ص ۷۲ تا ۷۵) به زبان عربی است. اما در زبان فارسی تنها در برخی از کتاب های ترجمه‌ای همانند «دیندارها و سکولارها در جامعه اسرائیل» اثر نافذ ابو حسنه، اشاراتی به این جنبش کرده‌اند.

افزون بر جنبش ناطوری کارتای، جنبش‌های دیگر ارتدوکس یهودی همانند ساتمر حسیدی Satmar hassidim نیز بر اساس الهیئت یهود مخالف صهیونیسم و تشکیل دولت یهود در فلسطین می‌باشند. (Wistrich, 1990, p200; Heilman, 2017, p40,) ولی نظر به این که جنبش ناطوری کارتای علم مخالفت را در میان یهودیان افراشته و هم در جهان اسلام و هم در جهان یهودیت بر ضد صهیونیسم و اسرائیل حضوری فعال دارد، (ناطوری کارتای اینترنتشنال، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی تا، ص ۵) این مقاله بر آن است تا به این جنبش به عنوان چالش درونی رژیم اشغالگر فلسطین و صهیونیسم از دو منظر الهیئت یهودی و مجموعه عملکردهای تقابلی آن در برابر صهیونیسم پردازد.

۱. تقابل یهودیان با دولت صهیونیستی اسرائیل

صهیونیسم ستیزی یعنی مخالفت با تشکیل دولت یهود در فلسطین اشغالی در میان یهودیان سراسر جهان بر دو گونه دینی و سکولار بوده است. در واقع اندیشه صهیونیسم از سوی دو جریان یهودی با مخالفت روبرو شد، این دو جریان عبارت بودند از: یهودیت ارتدوکس و یهودیت اصلاحگرا که در این مجال به اجمال آن دو بیان می‌کنیم.

۱,۱. تقابل یهودیان ارتدوکس با صهیونیسم

یهودیان ارتدوکس اصولاً تلاش برای بازگشت گروهی یهودیان به فلسطین و (زیدآبادی، ۱۳۸۱ش، ص ۱۱۵) تأسیس کشور یهودی را نوعی بدعت و در نتیجه حرام می‌دانند و بر این عقیده‌اند که آوارگی یهودیان مشیت خداوند است و بازگشت به سرزمین موعود در همان زمانی که پروردگار مقدر کرده و به شیوه‌ای که او تعیین می‌کند، انجام خواهد شد و این کار به دست بشر امکان پذیر نیست. در واقع فرآیند سنتی یهودی نیز به ترتیب مبتنی بر تبعید، انتظار، ظهور مسیح و بازگشت به سرزمین موعود بود، حال آن که صهیونیست‌ها این ترتیب را به هم زده و دستورات تورات را به نحوی تفسیر می‌کنند که مجالی برای بازگشت به منظور تدارک ظهور ماشیح فراهم شود، بنابراین فرآیند مورد نظر آنها بدین صورت بود: تبعید، بازگشت به سرزمین موعود به منظور تدارک ظهور ماشیح، انتظار، ظهور ماشیح. بدین ترتیب خاخام‌های ارتدوکس اندیشه صهیونیسم را نه فقط بدعت می‌دانند، بلکه از بی‌اعتنایی و حتی مخالفت صهیونیست‌های غیر مذهبی به دستورات شریعت و احکام تورات به شدت نگران بوده‌اند. (زیدآبادی، ۱۳۸۱ش، ص ۱۱۶)

۱,۲. تقابل یهودیان سکولار (اصلاحگرا) با صهیونیسم

گروهی دیگر از یهودیان که به یهودیان اصلاحگرا شهرت یافتند، از موضعی کاملاً متفاوت با صهیونیسم به ستیز برخاستند. این گروه برخلاف صهیونیست‌ها که در پی تشکیل دولت مستقل یهودی بودند، تلاش می‌کردند یهودیان در کشورهای مختلف همانند دیگر شهروندان به عنوان شهروند درجه اول شناخته شوند و حقوق شهوندی آنها محترم باشد. موسی مندلسون^۱ در شمار نخستین متفکران یهودی در اروپا بود که

۱. فیلسوف و آهنگساز شهیر یهودی اهل آلمان ۱۷۲۹-۱۷۸۶م.

خواستار اصلاح در وضع یهودیان و اعطای حقوق شهروندی به آنان شد. این مطالبه متفکران یهودی مورد توجه برخی از سیاست مداران و اندیشمندان اروپایی غیریهودی نیز قرار گرفت. میرابو از رهبران انقلاب فرانسه در سال ۱۷۸۷م در مقاله‌ای با نام «درباره موسی مندلسون و اصلاح سیاسی یهود» از نظریه برابری یهودیان با سایر شهروندان دفاع کرد. در همان ایام «کریستیان ویلهلم دوهم» مورخ پروسی نیز با انتشار مقاله‌ای مشهور با عنوان «پیرامون اصلاح مدنی اوضاع یهودیان»^۱ خواستار اعطای حقوق مساوی به یهودیان شد (Gottlieb, 2011, p34) و نوشت:

«سرنوشت شرارت‌بار یهودیان به قوانین ظالمانه‌ای باز می‌گردد که بر آنان اعمال می‌شود و نه به طرز فکر یهودیان. اگر قوانین ظالمانه ملغی شوند، آنان می‌توانند شهروندانی وفادار و قدرشناس باشند.» (زیدآبادی، ۱۳۸۱ش، ص ۱۱۶)

بدین ترتیب بسیاری از یهودیان به ویژه در اروپای غربی برای دستیابی به حقوق برابر شهروندی همانند دیگر اتباع کشور محل سکونت خود تلاش می‌کردند و برای رسیدن به این هدف ادعای تعلق به ملتی جداگانه را کنار گذاشتند. (همان؛ احمدی، ۱۳۸۱ش، ج ۲، ص ۴۷۹) شعار یهودیان اصلاح‌گرا این بود: «در خیابان انسان باش و در خانه یهودی». (زیدآبادی، ۱۳۸۱ش، ص ۱۱۶) این دسته از یهودیان، یهودیت را صرفاً به عنوان یک مذهب و نه به عنوان قوم و ملتی جداگانه معرفی می‌کردند.

این تفکر در میان یهودیان موجب شد، هنگامی که صهیونیست‌ها یهودیت را نه یک مذهب بلکه بنیان قومیتی متفاوت از همه اقوام و ملت‌های روی زمین اعلام می‌کردند، با مخالفت ایشان مواجه شوند. یهودیان سکولار مخالف صهیونیسم گمان می‌کردند که گروهی

1. On the Improvement of the Civil Status of the Jews.

از مدافعان غیر یهودی صهیونیسم به علت حسادت ورزیدن به تساوی حقوق یهودیان با دیگر شهروندان و امید به خلاصی از شر یهودیان از اندیشه صهیونیسم دفاع می‌کنند؛ زیرا آنان بر این عقیده بودند که اندیشه بازگشت یهودیان به فلسطین با حق شهروندی آنان در کشورهای دیگر ناسازگار است. به اعتقاد ایشان مشکل یهودیان فقط با یکپارچگی واقعی آنان با هم‌شهریان غیر یهودی و کنار گذاشتن تمام ویژگی‌ها و خصلت‌هایی که یهودیان را از غیر یهودیان متمایز می‌کند، حل خواهد شد. (همان، ص ۱۱۷)

۲. جنبش ناطوری کارتتا؛ صهیونیسم و تشکیل دولت یهود

ناطوری کارتتا naturei karta به معنی نگهبانان شهر یک جنبش ارتدوکس یهودی از شاخه حسیدیم است که عنوانشان برگرفته از یک داستان در تلمود است. در تلمود چنین آمده است که دو خاخام یهودی در فلسطین به شهرها می‌رفتند تا بررسی کنند که مدرسه و عبادتگاه برای آموزش شریعت به کودکان برخوردارند. آنها در یک شهر از نگهبانان (ناطوری) شهر پرسیدند. مردم داروغه را نشان دادند. خاخام‌ها گفتند اینان نگهبانان شهر نیستند بلکه ایشان تخریب کنندگان شهر هستند. نگهبانان واقعی شهر کسانی هستند که در عبادتگاه نماز می‌خوانند، تورات می‌خوانند و آن را به کودکان آموزش می‌دهند. (Neusner & Zahavy, 2010, Tractate Hagiga, I:2 A)

با الهام از این داستان تلمودی، این جنبش یهودی ارتدوکس، در سال ۱۹۳۸ در ضدیت صهیونیسم و تشکیل دولتی یهودی در فلسطین اشغالی و هر سرزمین دیگر تشکیل شد و به طور عملی و سازماندهی شده در مقابل صهیونیسم ایستادگی کرد.
<http://www.nkusa.org/aboutus/index.cfm>

۲.۱. مبانی الهیاتی یهود و چالش صهیونیسم

در میان مبانی الهیاتی صهیونیسم برخی از آنها بسیار اساسی و کلیدی‌اند به گونه‌ای که به گفته رژه گارودی اندیشمند فرانسوی معاصر اگر مفاهیمی چون «قوم برگزیده» و «سرزمین

موعود» را حذف کنید، پایه‌های صهیونیسم فرو خواهند ریخت. (گارودی، ۱۳۸۰ش، ص ۲۵) این دو مفهوم و نیز مفهوم دولت یهود و آموزه ظهور ماشیح (موعود یهود) از منظر الهیئت دین یهود مورد چالش جدی فرقه ناطوری کارتا در تقابل با صهیونیسم و تشکیل دولت یهود در فلسطین اشغالی بوده است که به اجمال به آنها می‌پردازیم.

۲،۱،۱. تفسیر متفاوت از «قوم برگزیده»

تفسیری که صهیونیسم از یهود به عنوان «قوم برگزیده خدا» ارائه می‌دهد چنان که در پروتکل دانشوران صهیونیسم آمده، این است که خدا یهود را برگزید تا جهان را به تسخیر خود درآورد و هر آنچه که در زمین است از انسان و غیر انسان همگی برای یهود آفریده شده است. در مقابل این دیدگاه نژاد پرستانه، تفسیر ناطوری کارتا است که همانند یهودیت ارتدوکس پیش از شکل‌گیری صهیونیسم در تفسیر آن می‌گوید یهودیان به خدمت خدا درآیند و از طریق آن به همه انسان‌ها خدمت کنند و این برگزیده شدن یهود به سبب فروتنی و سلامت نفسشان بوده است؛ نه برتری جویی و تکبرشان.

(المسیری، ۱۳۸۳ش، ج ۶، ص ۴۷۶)

مطابق این تفسیر، این جنبش معتقد است که دین یهود به شدت با خون‌ریزی بیزار است و بر پرهیز از آن در همه زمان‌ها و مکان‌ها توصیه می‌کند. آنها معتقدند یهودیان حتی برای دولتی که تحت لوایش زندگی می‌کنند، دست به اسلحه نبرند. ایشان این باور را به تلمود مستند می‌کنند که آمده است ربی یوحنا بن زکای هنگام محاصره قدس توسط رومی‌ها تسلیم را بر مقاومت ترجیح داد؛ زیرا برای او نجات یهودیان مهم بود نه دولت یهود. (همان) همچنین به داستان ارمیای نبی هنگام محاصره قدس توسط بابلیان استناد می‌کنند. در آن هنگام ارمیای نبی برای حفظ هیکل از خطر ویرانی به یهودیان سفارش کرد که تسلیم شوند و از قدرت سیاسی حاکم یهودی حمایت نکنند و در پی آن توسط آن دولت زندانی شد.

«هر که در این شهر بماند از شمشیر و قحط و وبا خواهد مرد اما هر که بیرون رود و بدست کلدانسانی که شما را محاصره نموده‌اند بیفتد زنده خواهد ماند و جانش برای او غنیمت خواهد شد. زیرا خداوند می‌گوید من روی خود را بر این شهر به بدی و نه به نیکویی برگردانیدم و بدست پادشاه بابل تسلیم شده آن را به آتش خواهد سوزانید» (ارمیا نبی ۲۱: ۱۰-۱۱)

همو هنگام اسارت بابلی به یهود سفارش کرد که به دولتی که تحت لوایش زندگی می‌کنند، وفادار باشند.

این باورها برخلاف صهیونیسم است که معتقد است یهود باید با خشونت و قدرت نظامی دولت تشکیل دهد و دانش‌های لازم برای کسب قدرت نظامی را فراهم کند. (المسیری، ۱۳۸۳ش، ج ۶، ص ۴۷۶)

«و به صدقاً پادشاه یهودا همه این سخنان را بیان کرده گفتم گردنهای خود را زیر یوغ پادشاه بابل بگذارید و او را و قوم او را خدمت نمائید تا زنده بمانید. چرا تو و قومت به شمشیر و قحط و وبا بمیرید چنانکه خداوند درباره قومی که پادشاه بابل را خدمت نمایند گفته است» (ارمیا ۲۷، ۱۱-۱۳)

۲.۱،۲. بازگشت به سرزمین موعود

یکی از آموزه‌های دین یهود که مورد سوء استفاده صهیونیسم یهودی در تشکیل کشور جعلی اسرائیل قرار گرفته، آموزه بازگشت به سرزمین موعود است که از طریق آن شماری از یهودیان را در فلسطین اشغالی گردآوردند. آنها با شعار «سرزمین بی‌ملت برای ملت بی‌سرزمین»^۱ (Abramson, 2005, p242; Rose, 2004, p88 & 106) با استناد به وعده‌هایی که خدا به پدران و انبیای بنی‌اسرائیل درباره اعطای سرزمین مقدس

1. A Land Without a People for People Without a Land.

به بنی اسرائیل داده است، تلاش کردند به کار خود مشروعیت دینی بخشند. مهمترین وعده‌ها عبارتند از:

الف. وعده خدا به پسران نوح

آغاز این وعده به پسران نوح باز می‌گردد. بر اساس قصه‌های کتاب مقدس، نوح پس از نجات از توفان به کشاورزی پرداخت و تاکستانی غرس کرد و شراب نوشید و در خیمه خود عریان شد. حام یکی از سه پسر نوح و پدر کنعان چون این وضع را دید دو برادر دیگر خود سام و یافت را خبر کرد که آنها نیز عریانی پدر را بینند، اما آن دو از پس رفته و برهنگی پدر را می‌پوشانند. نوح هنگامی که از مستی به هوش می‌آید و از نحوه رفتار پسرانش آگاه می‌شود، می‌گوید:

«کنعان ملعون باد و برادران خود را بنده بندگان باشد و گفت متبارک باد یهوه خدای سام و کنعان بنده او باشد و خدا یافت را وسعت دهد و در خیمه‌های سام ساکن شود و کنعان بنده او باشد.» (پیدایش ۹: ۲۶-۲۷).

بدین ترتیب سام توسط خداوند برگزیده می‌شود. او در سرزمین بابل ساکن می‌شود و دختران و پسران از وی پا می‌گیرند و از نسل او تارح پدید می‌آید و از تارح ابراهیم. ابراهیم به شدت مورد توجه خداوند قرار می‌گیرد و خداوند به او وعده می‌دهد که امتی عظیم از وی پیدا شود، برکت یابد و نامش را بزرگ سازد. (زیدآبادی، ۱۳۸۱ش، ص ۲۱)

ب. وعده خدا به ابراهیم

مهمترین وعده راجع به سرزمین موعود مربوط به عهد خدا با ابراهیم است. در کتاب مقدس موارد متعددی یافت می‌شود که خدا از کنعان یا از نیل تا فرات را به حضرت ابراهیم و ذریه اش وعده داده است. مهمترین آن عبارت است:

خداوند به ابرام وعده می‌دهد که فرزندش اسماعیل را که از کنیزی به نام هاجر به دنیا آمده است برکت دهد، بارور گرداند و او را بسیار کثیر کند، اما در واقع «عهد خود را با اسحاق استوار می‌سازد.» خداوند پس از نوید زاده شدن اسحاق توسط سارای عقیم و استوار کردن عهد خود با او به ابرام خطاب می‌کند که پس از آن ابرام خوانده نشود، بلکه نام او ابراهیم باشد یعنی پدر امت‌ها و از او امت‌های بسیار پدید آید. خداوند عهد خود را با ابراهیم و ذریت او به گونه‌ای استوار می‌سازد که نسل در نسل آن عهد جاودانی باشد تا بدین ترتیب خدای ابراهیم و ذریت او باشد.

«و عهد خویش را در میان خود و تو و ذریت بعد از تو استوار گردانم که نسلا بعد نسل عهد جاودانی باشد تا تو را و بعد از تو ذریت تو را خدا باشم. و زمین غربت تو یعنی تمام زمین کنعان را به تو و بعد از تو به ذریت تو به ملکیت ابدی دهم و خدای ایشان خواهم بود. تو و بعد از تو ذریت تو در نسلهای ایشان. این است عهد من که نگاه خواهید داشت در میان من و شما و ذریت تو بعد از تو هر ذکوری از شما مختون شود. و گوشت قلفه خود را مختون سازید تا نشان آن عهدی باشد که در میان من و شماست.» (پیدایش ۱۶: ۷-۱۲)

ج. وعده خدا به یعقوب

از نظر کتاب مقدس یهودیان خداوند یعقوب را وارث اسحاق و ابراهیم نمود و در تورات درباره آن چنین آمده است:

«و خدا بار دیگر بر یعقوب ظاهر شد وقتی که از فلان ارام آمد و او را برکت داد. و خدا به وی گفت نام تو یعقوب است اما بعد از این نام تو یعقوب خوانده نشود بلکه نام تو اسرائیل خواهد بود پس او را اسرائیل

نام نهاد. و خدا وی را گفت من خدای قادر مطلق هستم بارور و کثیر شو امتی و جماعتی از امتهای تو به وجود آیند و از صلب تو پادشاهان پدید شوند. و زمینی که به ابراهیم و اسحق دادم به تو دهم و به ذریتت بعد از تو این زمین را خواهم داد. پس خدا از آنجائی که با وی تکلم نمود ستونی از سنگ و هدیه ریختنی بر آن ریخت و آن را به روغن تدهین کرد. پس یعقوب آن مکان را که خدا با وی در آنجا سخن گفته بود بیت ایل نامید.» (پیدایش ۳۵: ۹-۱۴)

صهیونیست‌ها بر استناد به چنین متونی از کتاب مقدس و نیز تلمود و تفسیر خاص خود از آن، در گام نخست دولت جعلی اسرائیل را در فلسطین تشکیل دادند و در گام‌های بعدی تلاش کرده‌اند آن را از نیل تا فرات گسترش دهند تا به زعم خود وعده الهی خدا به یهود تحقق یابد. در این راستا بن گوریون نخست وزیر اسبق اسرائیل خطاب به دانشجویان یهودی چنین گفت:

«نقشه کنونی فلسطین با مجوز بریتانیا طراحی شده است. اما ملت یهود نقشه دیگری دارد که از نیل تا فرات گسترده است و شما جوانان و بزرگان یهود باید برای تحقق آن بکوشید.» (Bogdanor, 2006, p118; Sharif, 2017, p18)

همچنین مناخم بگین نخست وزیر دیگر اسرائیل در جای دیگری نوشت:

«بر شمال که می‌نگرم دشت‌های حاصل خیز سوریه و لبنان را می‌بینم ... چون نگاهمان را متوجه شرق می‌کنیم دره‌های وسیع و حاصل خیز دجله و فرات ... و نفت عراق را مشاهده می‌کنیم و چون بر غرب نظر می‌افکنیم سرزمین مصریان را... ما تا مسائل اراضی خود را از موضع قدرت حل و فصل نکنیم قادر به پیشرفت نیستیم، ما باید اعراب را به تسلیم محض واداریم» (علم الهدی، ۱۳۸۷ش، ص ۱۸۶)

۲،۱،۳. نقد الهیّتی بازگشت به سرزمین موعود

در نقد این ادعا که خداوند سرزمین فلسطین یا از نیل تا فرات به بنی اسرائیل وعده داده است، چند مطلب مهم از خود تورات به عنوان شاهد علیه آن قابل ذکر است. نخست: آن که خداوند این وعده را به حضرت اسماعیل و نسل او نیز داده است و این وعده منحصر در نسل اسحاق نیست چنان که در سفر پیدایش چنین آمده است:

«آنگاه ساره پسر هاجر مصری را که از ابراهیم زاییده بود دید که خنده می‌کند. پس به ابراهیم گفت این کنیز را با پسرش بیرون کن زیرا که پسر کنیز با پسر من اسحق وارث نخواهد بود. اما این امر به نظر ابراهیم در باره پسرش بسیار سخت آمد. خدا به ابراهیم گفت در باره پسر خود و کنیزت به نظرت سخت نیاید بلکه هر آنچه ساره به تو گفته است سخن او را بشنو زیرا که ذریت تو از اسحق خوانده خواهد شد. و از پسر کنیز نیز امتی به وجود آورم زیرا که او نسل تو است» (پیدایش ۲۱: ۹-۱۳)

بنابراین از نظر تورات نسل حضرت ابراهیم از دو طریق اسماعیل و اسحاق است نه اسحاق و یعقوب به تنهایی. پس سرزمین موعود منحصر در بنی اسرائیل نیست. دوم: این وعده خدا مشروط است نه مطلق. یکی از شروط تحقق آن، اطاعت بنی اسرائیل از فرمان‌های خداوند است؛ در حالی که در تورات بنی اسرائیل از زبان انبیا از حضرت موسی تا دیگر انبیا، به جهت نافرمانی خدا سرزنش شدند. در داستان گوساله زرین و بت پرست شدن بنی اسرائیل، که هم تورات و هم قرآن آن را یادآوری می‌کنند، بنی اسرائیل مرتکب گناه شرک و بت پرستی شدند. در تورات در این باره چنین آمده است:

«و چون قوم دیدند که موسی در فرود آمدن از کوه تاخیر نمود قوم نزد هارون جمع شده ویرا گفتند بر خیز و برای ما خدایان بساز که پیش روی ما بخرامند زیرا این مرد موسی که ما را از زمین مصر بیرون آورد

نمی‌دانیم او را چه شده است (خروج ۳۲: ۱) و خداوند به موسی گفت روانه شده بزیر برو زیرا که این قوم تو که از زمین مصر بیرون آورده‌ای فاسد شدند» (خروج ۳۲: ۷)

و قرآن کریم نیز همین داستان را چنین نقل کرده است:

﴿وَ اتَّخَذَ قَوْمُ مُوسَىٰ مِنْ بَعْدِهِ مِنْ حُلِيِّهِمْ عِجَلًا جَسَدًا لَهُ خُورٌ أَمْ يَرَوْنَ أَنَّهُ لَا يُكَلِّمُهُمْ وَلَا يَهْدِيهِمْ سَبِيلًا اتَّخَذُوهُ وَ كَانُوا ظَالِمِينَ﴾ و (بیشتر) قوم موسی پس از (رفتن) او (به میقات خداوند) از زیورهای خود گوسال‌های، مجسمه‌ای که صدای گوساله داشت، ساختند! آیا نمی‌دیدند که آن مجسمه با آنها سخن نمی‌گوید و آنها را به راهی هدایت نمی‌کند؟! آن را به خدایی گرفتند در حالی که از ستمکاران بودند. (اعراف (۷)، ۱۴۸)

در اثر چنین ستم‌هایی یهود در طول تاریخ با مجازات الهی تنبیه شده است و انبیای بنی‌اسرائیل همواره ایشان را از چنین ظلم‌هایی نسبت خود و دیگران برحذر داشتند و شرط رحمت الهی بر ایشان را چنین متذکر شدند:

«غریبی را اذیت مکنید و بر او ظلم نکنید زیرا که در زمین مصر غریب بودید. بر بیوه زنی یا یتیمی ظلم نکنید و هر گاه بر او ظلم کردید و او نزد من فریاد بر آرد، البته فریاد او را مستجاب خواهم فرمود و خشم من مشتعل شود و شما را به شمشیر خواهم کشت و زنان شما بیوه شوند و پسران شما یتیم» (خروج ۲۲: ۲۲-۲۴)

و نیز در سفر آمده چنین آمده است:

«بارها به تاکید از ایشان خواسته ام که مرا اطاعت کنند ولی ایشان اطاعت نکردند و توجهی به دستورات من ننمودند بلکه به دنبال امیال و خواسته‌های سرکش و ناپاک خود رفتند. ایشان با این کار عهد مرا زیرپا

گذاشتند، بنابراین تمام تنبیهاتی را که در آن عهد ذکر شده بود در حقشان

اجرا کردم» (ارمیا ۱۱: ۶-۸)

در کتاب حزقیال نیز همین گونه به یهودیان هشدار داده شد که اگر شرارت کنید و

توبه نکنید هلاک خواهی شد:

«و چون مرد شریر از شرارتی که کرده است بازگشت نماید و انصاف و

عدالت را بجا آورد جان خود را زنده نگاه خواهد داشت...بنا براین

خداوند یهوه می‌گوید: ای خاندان اسرائیل من بر هر یک از شما موافق

رفتارش داوری خواهم نمود پس توبه کنید و از همه تقصیرهای خود

بازگشت نمایید تا گناه موجب هلاکت شما نشود.» (حزقیال ۱۸: ۲۷-۳۰)

همچنین کتاب امثال سلیمان با تأکید بر راستی و عدالت، ریشه شریران را منقطع

می‌داند:

«راستان در زمین ساکن خواهند شد و کاملان در آن باقی خواهند ماند.

لیکن شریران از زمین منقطع خواهند شد و ریشه خیانتکاران از آن کنده

خواهد گشت.» (امثال ۲: ۲۰-۲۲)

سوم: تورات برای بسیاری از جرایم مجازات اعدام را در نظر گرفته است که با این

توصیف صهیونیست‌ها مرتکب برخی از این جرم‌ها شده‌اند. از ۳۶ جرم دارای

مجازات اعدام، سه جرم قتل (اعداد، ۳۵: ۳۱)، آدم‌ربایی (خروج، ۲۱: ۶) و کفر (لاویان،

۲۴: ۱۴) را صهیونیست‌ها مرتکب شده‌اند. طبق این فقره از تورات که می‌گوید:

«همسایه‌ات را چون جان خودت دوست‌بدار» (لاویان، ۱۹: ۱۸) صهیونیست‌ها از کتاب

مقدس خود منحرف شده‌اند.

تلمود نیز درباره قتل عمد (خروج، ۲۱: ۱۲) می‌گوید: تورات درباره قتل بنده به

دست مولایش گفته است که باید «انتقام گرفته شود» (خروج، ۲۱: ۲۰)، و همان‌طور که

درباره خدا گفته شده است که با شمشیر «انتقام» می‌گیرد (لاویان، ۲۶: ۲۵)، در مورد قتل نیز قاتلان بنده و آزاد، هر دو، باید با شمشیر اعدام شوند. (سنهدین، ۵۲ ب). جنبش ناطوری کارتا با استناد به متونی از این دست و تفسیر ارتدوکسی خود، نگاهی متفاوت از صهیونیست‌ها به سرزمین موعود دارد. این جنبش معتقد است یهودی دیندار با قلب خود به سرزمین موعود و به ویژه شهر قدس روی می‌آورد و در نمازهای روزانه خود آن را همواره یاد می‌کند. یهودیان در طول تاریخ این نمازها را می‌خواندند، پیش از این که صهیونیسم به وجود آید و بی‌آنکه این نمازها به دیدگاه صهیونیسم درباره بازگشت به سرزمین موعود ارتباطی داشته باشد. (همان)

از نظر ایشان تبعید از سرزمین موعود هم با اراده و امر خدا تحقق یافته است، از این رو با آن نمی‌توان مخالفت کرد. یهودی متدین چاره‌ای جز دعا برای بازگشت ندارد تا خدا دعایش را برآورده کرده و او را بازگرداند. در اعتقاد ایشان این کار به دست ماشیح یهود (موعود یهودیت) تحقق خواهد یافت. (المسیری، ۱۳۸۳ ش، ج ۶، ص ۴۷۷) از این رو این جنبش با تشکیل دولت اسرائیل در فلسطین اشغالی شدیداً مخالفت می‌کنند.

۲،۱،۴. نامشروع دانستن تأسیس دولت یهود پیش از ظهور ماشیح

از نظر ناطوری کارتا تأسیس دولت یهود تنها به دست ماشیح و با فرمان خدا خواهد بود. درحالی که صهیونیسم برخلاف اراده الهی پیش از ظهور ماشیح برای تشکیل دولت یهود اقدام کرده است. (ناطوری کارتای ایترنشال، تضاد یهودیت و صهیونیسم، بی‌تا، ص ۲ و ۵؛ <http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

از نظر ایشان صهیونیسم و تشکیل دولت یهود توسط آن، خود یک جنبش ضد یهود است. زیرا دولت غاصب اسرائیل خود را نماینده همه یهودیان جهان اعلان کرده، و مدعی است که همه یهودیان در هر کشوری که زندگی می‌کنند باید وفاداری و تعلق

خود را به آن حفظ کنند نه کشوری که در آن به دنیا آمده و اهل آنجا هستند. این امر یهودیان را با چالش ملیت دوگانه مواجه کرده است. از سوی دیگر ایشان معتقدند دولت اسرائیل تلاش می‌کند با متزلزل کردن جایگاه یهودیان در کشورهایی که اهل آنجا هستند، موجبات مهاجرت آنها را به فلسطین اشغالی فراهم کند. ناطوری کارتا مدعی است که صهیونیسم برای متزلزل کردن جایگاه یهودیان اروپای شرقی با آلمان نازی همکاری کردند و آن یهودیان متشرع را به کام مرگ و مهاجرت اجباری کشاندند. (المسیری، ۱۳۸۳ش، ج ۶، ص ۴۷۷)

۲،۲. برنامه‌های ضد صهیونیسمی ناطوری کارتا

پس از بررسی اجمالی مبانی الهیتی دیدگاه ناطوری کارتا در ضدیت با صهیونیسم و به ویژه تشکیل دولت غاصب اسرائیل، اینک شایسته است، برنامه‌ها و اقدامات عملی ایشان بر ضد صهیونیسم بررسی شده و با مبانی پیش‌گفته تطبیق داده شود. در اینجا درصددیم بیان کنیم که ناطوری کارتا تنها به مباحث نظری الهیت یهودی نپرداخته است و افزون بر آن، تقابل عملی با صهیونیسم و اسرائیل غاصب داشته است. به عبارت دیگر اقدامات ناطوری کارتا در حد اختلافات الهیتی درون دینی یهود فرونکاسته و ایشان فراتر از جهان یهود در سطح بین‌الملل مخالفت و ضدیت خود را با اشغال فلسطین و تشکیل دولتی با نام اسرائیل از سوی یهودیان فریاد می‌زنند. شاید چنبره صهیونیسم جهانی بر رسانه‌های جهان مانع از شنیده شدن صدای ناطوری کارتا به مردم جهان شده باشد، اما این علم و صدای مخالفت آنقدر بلند است که انسان‌های آزاده جهان را همراه کند. رهبران ناطوری کارتا در راستای اهداف خود از هیچ کوششی فروگذار نمی‌کنند. البته ایشان معتقد به برخورد مسالمت‌آمیز جهانی تا محو اسرائیل می‌باشند. اهم برنامه‌های ایشان عبارت است از:

۱. حضور و سخنرانی در کنفرانس‌ها و مجامع بین‌المللی ضد اسرائیلی و ضد صهیونیسم؛ ۲. دیدار با مخالفان رژیم صهیونیستی به خصوص سران کشورها همانند ایران، سران جنبش‌های فلسطینی؛ ۳. شرکت در راهپیمایی عظیم روز قدس در کشورهای همانند آمریکا؛ ۴. سخنرانی بر ضد رژیم غاصب اسرائیل در جمع فرهیختگان جهان و دانشگاه‌ها؛ ۵. مصاحبه با رسانه‌ها در راستای تبیین مواضع ضد اسرائیلی - البته به جهت سلطه صهیونیسم بر رسانه‌ها، ناطوری کارتا بایکوت خبری شده است؛ ۶. راه‌اندازی پایگاه و سایت در اینترنت؛ ۷. انتشار کتب و نشریات. نظر به اهمیت و تأثیرگذاری برنامه‌ها و کارهای میدانی یهودیان ناطوری کارتا بر ضد رژیم غاصب اسرائیل و صهیونیسم جهانی بررسی و بیان برخی از آنها ضروری است که در این مجال تنها به بیان گوشه‌ای از آنها بسنده می‌کنیم.

۱،۲،۲. اهم مواضع رسمی ناطوری کارتای بر ضد صهیونیسم

امروزه با رشد شتابان رسانه‌های اینترنتی و پیام رسانه‌ها، سازمان‌ها، نهادها، گروه‌های صاحب نظر و حتی عموم افراد دیدگاه‌های خود را به طور رسمی در پایگاه‌های اطلاع رسانی اینترنتی انتشار می‌دهند. بر همین مشی ناطوری کارتا نیز دیدگاه‌های رسمی خود را در ضدیت و مخالفت با صهیونیسم از یک سو و حمایت از مردم فلسطین از سوی دیگر، در پایگاه اطلاع رسانی خود در اینترنت به چند زبان در معرض عموم جهانیان قرار داده است. اهم این مواضع رسمی اعلان شده در این سایت و نیز در دو سخنرانی از خاخام یسرائیل دیوید وایس، مقام ارشد جنبش ناطوری کارتا و سخنگوی اتحاد یهودیان ضد صهیونیسم در همایش استکبار ستیزی در دانشگاه آزاد اسلامی ارومیه در ۱۰/۱۲/۱۳۹۵ و نیز سخنرانی وی در دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران در ۲۹/۲/۱۳۹۵ و نیز برخی دیگر از مواضع فعالان این جنبش در دیگر بر اساس تعالیم تورات، به صورت دسته‌بندی شده عبارت است از:

أ. تأکید بر وظیفه یهود در دوران تبعید

آوارگی و جدایی قوم یهود از فلسطین، مشیت الهی بوده است که به خاطر نافرمانی بنی اسرائیل از فرامین الهی صورت گرفته است. هیچ یهودی مؤمن به تورات در طی ۱۹۰۰ سال تبعید این قوم، بر این باور نبوده است که یهودیان باید مدعی بازگرفتن سرزمین فلسطین باشند. ناطوری کارتا آرزومنداست که بسیاری دریابند، تنها راه صلح، بازگشت قوم یهود به وظیفه واقعی خود در تبعید و خدمت بدون قید و شرط پروردگار است. (ناطوری کارتای اینترنشنال، تضاد یهودیت و صهیونیسم، بی تا، ص ۲؛ ناطوری کارتای اینترنشنال، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی تا، ص ۳)

قوم یهود باید در هر کشوری که اقامت می‌گزینند، در آرامش و بدون مزاحمت، شهروندانی میهن پرست باشند، و در صورتی که بر خلاف این عمل انجام شود، با خشم خداوند روبه رو می‌شوند. تنها مأموریت یهود به عنوان یک قوم آن است که در خدمت باری تعالی باشد و یهودیان باید از درگیری با دیگر اقوام، همواره جلوگیری کنند و در گفتار و کردار باید نمونه کامل اخلاق و معنویت باشند. به طور کلی ایشان باید از راه تلاوت تورات، دعا و کردار نیک در خدمت پروردگار باشند و باید تبعید را بپذیرند.

<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>

<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>

یهودیان از اعمال حاکمیت سیاسی بر سرزمین مقدس منع شده‌اند. از آنها خواسته شده با تمام مردم جهان صلح کنند. از این رو صهیونیسم از لحاظ معنوی اخلاقاً و عملاً محکوم به شکست است. (ناطوری کارتای اینترنشنال، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی تا، ص ۶) به همین جهت یهودیان راستین باید به صورت صلح آمیز با استقرار اسرائیل به عنوان یک کشور مستقل مقابله کنند.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

تبیین تمایز یهود و صهیونیسم

صهیونیست‌ها با تأسیس دولت اسرائیل در فلسطین که طبق قانون یهود ممنوع است، تبعید الهی قوم یهود را انکار نموده اند. اعمال این رژیم ضد حقوق بشر و مخالف آیات الهی است و ناطوری کارتا نیز این اعمال را محکوم می‌کند. (ناطوری کارتای اینترنتی، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی تا، ص ۲)

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

سران صهیونیسم هیچ اعتقادی به خداوند ندارند و با بلندگوهای تبلیغاتی خود، دنیا را فریب داده، می‌گویند خواستار تشکیل حکومت الهی هستند، حال آنکه مطابق کتاب مقدس یهودیان، ایشان اجازه انجام این کار را ندارند. در واقع صهیونیست‌ها به دنبال خواسته های سرکش خود می‌باشند و باید منتظر اجرای مجازاتی باشند که بر اساس کتاب ارمیا^۱ از پیامدهای شکستن عهد است؟!

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

جنبش صهیونیسم براساس اندیشه های سکولاریستی و ضد دینی (حتی دین یهود) شکل گرفته است و ماهیتی ضد بشری و نژاد پرستانه دارد. صهیونیست‌ها اگرچه با هزار نیرنگ و دروغ سعی در توجیه این مسئله دارند که صهیونیسم یک جنبش مذهبی و ملی یهودی در جهت دفاع از یهودیان است، با مبانی یهودیت هیچ ارتباطی نداشته، کاملاً از دین یهود جداست. بنیانگذاران آن نه تنها یهودی نیستند، بلکه خدا را نیز قبول ندارند. از این رو ناطوری کارتا صهیونیست‌ها را به شدت محکوم می‌کند. (ناطوری کارتای اینترنتی، تضاد یهودیت و صهیونیسم، بی تا، ص ۲)؛

۱. بارها به تاکید از ایشان خواسته ام که مرا اطاعت کنند ولی ایشان اطاعت نکردند و توجهی به دستورات من نمودند بلکه به دنبال امیال و خواسته های سرکش و ناپاک خود رفتند. ایشان با این کار عهد مرا زیر پا گذاشتند، بنابراین تمام تنبیهاتی را که در آن عهد ذکر شده بود در حقشان اجرا کردم (ارمیا ۱۱ : ۶-۸)

<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>

آشکارشدن ماهیت این جنبش انحرافی، جنایتکار و ضدبشری بر جهانیان به‌ویژه نزد عالمان و روشنفکران یهودی منجر به شکل‌گیری جنبش‌های ضدصهیونیستی در جهان به‌ویژه در میان یهودیان شد. (<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

صهیونیسم، ملی‌گرایی و مادی بود که توسط یک یهودی بی‌اعتقاد و بدون عمل به نام تئودور هرتزل پدید آمده است. از آغاز بسته شدن این نطفه، یهودیان معتقد در سراسر جهان آن را محکوم کرده اند. (<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

صهیونیست‌ها تمام ادیان الهی را تهدید می‌کنند و پیروان اسلام، مسیحیت و یهودیت باید نسبت به اقدام‌های شوم آنان در منطقه آگاه باشند.

<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>

حقیقت تاریخی آن است که مدتها پیش از آن که نمایندگان جنبش صهیونیستی عملاً وارد فلسطین شوند با دشمنی سرسختانه یهودیان روبه‌رو گردیده بود.

<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>

جنبش‌های یهودیان ضد صهیونیسم با آگاهی از نیت شوم، ضد انسانی به‌ویژه نژادپرستانه صهیونیست‌ها همگام با تمامی حق‌باوران و آزادی‌خواهان جهان، محو کامل رژیم صهیونیستی و نابودی اسرائیل را خواستار است و اهداف صهیونیسم را ضد تعالیم حقیقی و واقعی شریعت موسی (ع) می‌داند.

<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>

فعالان ناطوری کارتا تأکید می‌کنند که یهودیان ضدصهیونیسم با تمامی اقدامات و اعمال صهیونیست‌ها ضد فلسطینیان مخالفت کرده‌اند و در این خصوص به این نکته مهم توجه می‌دهند که یهودیان ارتدوکس ساکن در سرزمین مقدس در قرن هیجدهم و اوایل قرن نوزدهم همگی ضدصهیونیسم بودند. ایشان با مهاجرت صهیونیست‌هایی که

در اواخر قرن نوزدهم آغاز گردید، مخالفت نمودند. از این رو برخلاف تبلیغات رسانه‌ها هیچگاه نزاعی بین یهودیت و فلسطینیان نبوده و نیست.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

افشای گمراهی یهود توسط صهیونیسم

صهیونیسم، هویت یهود را دزدیده است.

اسرائیل با سوء استفاده از تورات، از آن به عنوان وسیله ای برای تداوم تجاوزهای خود استفاده می‌کند. صهیونیست‌های کافر معتقدند که زمین‌های مقدس می‌تواند مناطقی برای افراد بی سرزمین^۱ باشد و با این تعبیر به مخالفت با خدا می‌پردازند.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

صهیونیسم، بسیاری از یهودیان را گمراه کرده است و به اعمال خشونت آمیز نسبت به مردم فلسطین کشانده است. بنابراین بر کلیه یهودیان واجب است که در حد امکان بکوشند و برای نیل به صلح و آشتی و گفتگو با مردم فلسطین و کلیه ملت‌های اسلامی در اصلاح وضعیت کنونی برآیند. (ناطوری کارتای اینترنشنال، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی تا، ص ۷)

ب. مخالفت با صهیونیسم در سانسور خبری

در واقع پیش از آن نهضتی از میان مسلمانان به رویارویی با صهیونیسم مجبور شود یا خونی ریخته شود، جنگی پدید آید، یا سلب مالکیتی به حقیقت بپیوندد، یهودیانی که

۱. یکی از شعارهای مهم صهیونیست‌ها برای متقاعد کردن یهودیان سراسر، شعار «سرزمین بی مردم برای مردم بی سرزمین» (A Land Without a People for People Without a Land) آن مهاجرت کنند. حال آن که این دروغی بزرگ بود.

می‌کوشیدند تا عقاید مذهبی کهن خویش را حفظ کنند، بر ضد صهیونیسم نبرد را آغاز کردند. (ناطوری کارتای اینترنشنال، تضاد یهودیت و صهیونیسم، بی‌تا، ص ۱)؛

(<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

از این رو ناطوری کارتا به مدت طولانی بر ضد موجودیت دولت صهیونیستی به سختی مبارزه کرده‌است و طرفداران آن توسط صهیونیست‌ها مورد ضرب و شتم قرار گرفته، به زندان افکنده شده، و حتی به قتل رسیده‌اند. این مسئله از زمان قیمومت بریتانیا آغاز شده و تا به امروز در حکومت کنونی صهیونیستی نیز ادامه یافته‌است. سابقه ددمنشی صهیونیسم ضد اعمال دینی یهودیان ارتدوکس طولانی و خون‌آلود است. (ناطوری کارتای اینترنشنال، تضاد یهودیت و صهیونیسم، بی‌تا، ص ۴)؛

(<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

و برای یهودیان ویرانی به همراه داشته، باعث کشته شدن بیش از بیست هزار یهودی شده‌است. (<http://www.iribnews.ir/fa/news/7019>)

ناطوری کارتا به طور کلی کوشش کرده‌است در هر دو جهان یهود و اسلام حضور مستمر داشته باشد تا سنت مقدس یهود و ضد صهیونیسم و رنج‌های فلسطینی‌ها فراموش نشوند. (ناطوری کارتای اینترنشنال، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی‌تا، ص ۵)

از این رو ناطوری کارتا معتقد است و در عمل نیز ثابت کرده‌است که مبارزه با صهیونیسم در سطوح و ابعاد مختلف باید انجام گیرد. (ناطوری کارتای اینترنشنال، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی‌تا، ص ۱) ایشان باید برای صلح و آشکار کردن هویت خونخوار و جعلی رژیم صهیونیسم تبلیغ کنند.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

ناطوری کارتا تأکید می‌کند که دنیای اسلام و عرب باید فعالیتهای ضد صهیونیستی آنها را در مجامع بین‌المللی برجسته و بر آن تأکید کند. زیرا این فرقه به عنوان یهودیان ضد صهیونیسم نخستین کسانی‌اند که همواره در رسانه‌های غربی سانسور شده‌اند.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

ایشان در اعتراض به حکومت اسرائیل که یا نسبت به اعمال آن و یا صرفاً نسبت به موجودیت این کشور بوده است، غالباً تعداد زیادی از یهودیان را به خیابان‌های نیویورک، لندن، بیت المقدس و دیگر شهرها آورده‌اند. اما پلیس آمریکا و اسرائیل با یهودیان معترض صهیونیسم به شدت برخورد کرده و اجازه انعکاس اعتراض یهودیان را در جهان نمی‌دهند. (ناطوری کارتای اینترنشنال، تضاد یهودیت و صهیونیسم، بی‌تا،

ص ۵ ؛ <http://www.irna.ir/fa/News/82447916>

در واقع تمامی این تظاهرات انبوه همیشه در رسانه‌ها نادیده گرفته شده‌اند. از این‌رو، هیچگاه این عقاید مخالف صهیونیسم شایسته و بایسته در معرض افکار عمومی جهان قرار نگرفته است. (ناطوری کارتای اینترنشنال، تضاد یهودیت و صهیونیسم، بی‌تا،

ص ۵ ؛ <http://www.irna.ir/fa/News/82079680>

زیرا سانسور شدید خبری رسانه‌های غربی مقالات خبرنگاران دلسوز را منتشر نمی‌کنند. رسانه‌های غربی از سوی دیگر فریبکارانه سعی دارند تا آنچه را که در اصل نبردی بر ضد صهیونیسم است، به گونه‌ای به تصویر درآورند که گویی این کارزاری بر ضد یهودیت و مردم یهود است. از این‌رو پرسش فعالان ناتورای کارتا این است که چه باید کرد تا این خاموشی که در رسانه‌های غربی نسبت به عقاید ضدصهیونیستی مسلمانان و یهودیان روا داشته می‌شود با انفجاری از میان رفته و به روشنایی مبدل گردد؟ (ناطوری کارتای اینترنشنال، تضاد یهودیت و صهیونیسم، بی‌تا، ص ۵ ؛

<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>

در این میان عواملی مانند عدم توانایی یهودیان ضد صهیونیسم در انتشار پیام خود به طور گسترده، و نیز تصویری که صهیونیستها از خود به عنوان نمایندگان یهود و یا یهودیت ترسیم نموده‌اند، باعث گردیده است تا افرادی در دنیای اسلام طعمه این دام گشته و ضدیت خود با صهیونیسم را به عنوان ضدیت با یهود و یهودیت توصیف کنند.

رسانه‌های غربی به شدت به چنین اظهاراتی چنگ زده و از آنها استفاده‌های تبلیغاتی سنگینی می‌نمایند. بدین ترتیب رسانه‌های غربی، جنبش دادگرنه ضدصهیونیسم را با برچسب ضدیت با یهود یا آنتی سمیتیزم لکه‌دار می‌کنند. رهبران ناطوری کارتا از جهان اسلام می‌خواهند تا با کمک یکدیگر با این تصویر ساختگی به مقابله بپردازند.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

ج. تلاش برای نابودی دولت اسرائیل و تشکیل دولت فلسطینی

اسرائیل جنگ را علیه اعراب آغاز کرده و تنها راه حل نزاع میان اسرائیل و فلسطینیان از بین رفتن رژیم صهیونیستی و کابینه این رژیم است و باید یک نظام عربی فلسطینی در این اراضی تاسیس شود. (<http://www.iribnews.ir/fa/news/7019>)

به عبارت دقیقتر تنها راه پایان یافتن نزاع فلسطینی-صهیونیستی، نابودی رژیم صهیونیستی و تشکیل کشور فلسطین است. (<http://www.iribnews.ir/fa/news/7019>)

از این رو ناطوری کارتا بی‌کم و کاست انحلال مسالمت آمیز حکومت اسرائیل را مطالبه می‌کند و این که پس از تکمیل این امر چه تعداد یهودی در فلسطین باقی می‌مانند تصمیم مطلقاً با سران فلسطین و مردم آن خواهد بود. (ناطوری کارتای اینترنتی، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی تا، ص ۲)

ناطوری کارتا معتقد است که چه به لحاظ دینی و چه به لحاظ عملی تا هنگامی که حکومت صهیونیستی وجود دارد، در خاورمیانه هرگز هیچ صلح پایداری شکل نخواهد گرفت. (<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

افزون بر این که ایشان معتقدند که مردم فلسطین تنها حاکمان صاحب حق تمامی سرزمین مقدس از جمله تمامی اورشلیم و الاقصی می‌باشند و شکل دقیق دولت ایشان باید به خودشان واگذار شود. (<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

ناطوری کارتا معتقد است که وجود اسرائیل تهدیدی برای نظام بین‌الملل است و

این موضوع قابل پذیرش برای یهودیان نیست؛ زیرا خداوند در تورات صلح را از یهودیان خواسته است اما صهیونیست ها با جنایات خود آن را نقض می کنند.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

اسرائیل رژیم نژاد پرست و خونخوار و فاجعه ای بزرگ و مایه شرمندگی ملت یهود و جنایت کار جنگی است.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

این سخن مبتنی بر تورات است و یقیناً صهیونیست ها خلاف آن عمل می کنند چون تورات آنان را از ستم نهی نموده است. چنان که در کتاب مقدس یهودیان آمده است: مال همسایه خود را غصب منما و ستم مکن ... (لاویان ۱۹: ۱۸۴).

د. حمایت از ملت فلسطین

ناطوری کارتا یعنی پاسبانان شهر یعنی شهر اورشلیم یا همان بیت المقدس، به دنبال حفظ حریم قدسی و معنوی این شهر و سرزمین فلسطین هستند.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

فعالان ناطوری کارتا در هر موقعیت ممکن با مردم فلسطین و در رسیدن به آرمان هایشان همبستگی نشان می دهند و با انتشار گسترده دیدگاه های خود از ادعاهای مردم فلسطین حمایت و نسبت به رنج هایی که متحمل شده اند با آنها هم دردی می کنند. (ناطوری کارتای اینترنتی، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی تا، ص) چهره واقعی صهیونیست ها باید به جهانیان شناسانده شود و یهودیان از حق حاکمیت قانونی فلسطینی ها در سرزمین مقدس خودشان حمایت کنند.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

ملت فلسطین قربانی صهیونیسم می باشند و نسبت به وطن خود و دریافت غرامت بابت خسارات مالی و زیان هایی که در دهه های گذشته بر آنها وارد آمده حق دارند.

(ناطوری کارتای اینترنتی، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی تا، ص ۵)

ناطوری کارتا همچنین تأکید می‌کند که در سراسر فلسطین و در تمامی جهان یهودیانی وجود دارند که در مورد مسئله تبعید و آلام مردم فلسطین با ایشان همدل می‌باشند. این افراد در خصوص خواسته و آرزوی فلسطینیان در برخورداری از حق تعیین سرنوشت سرزمین خویش با ایشان احساس همدردی می‌کنند. این یهودیان نزاع کنونی را همچون نفس‌های بریده و ناامید ملت تحت سلطه‌ای می‌داند که به دنبال نیل به اهداف خویش است؛ از این‌رو این یهودیان ساکت باقی نمانده و نمی‌مانند، چنان‌که اعضای ناطوری کارتای بین‌الملل در صف نخستین سازمان‌های یهودی قرار داشته‌اند که بارها و بارها به خیابان‌ها آمده‌اند تا ضد سیاست‌های صهیونیسم در قبال فلسطینیان اعتراض کنند. این جنبش با این فعالیتها توانسته است کار دولت صهیونیستی را در دست زدن به سیاست‌های دژخیمانه بر ضد فلسطینیان بسیار سخت کند. (<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>)

هر چند این رژیم در راستای اهداف شوم خود به دنبال نشان دادن چهره‌ای مظلوم از خود و خشن از اسلام^۱ است. (<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

هدف صهیونیست‌ها تغییرات بنیادین در کشورهای اسلامی و عربی است و این تغییرات بنیادین را با ترویج مادی‌گرایی و ایجاد محبوبیت ظاهری در کشورهای اسلامی و عربی دنبال می‌کند و تمام اینها به اسم دین یهود تمام می‌شود.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

صهیونیست‌ها با تکیه بر متحدان خود و رسانه‌های جهانی می‌خواهند با برنامه‌های شیطانی، بنیاد خانواده‌ها را در کشورهای اسلامی متزلزل و سبک‌زندگی آنها را تغییر دهند.

(<http://www.irna.ir/fa/News/82447916>)

۱. بی‌تردید این حربه رژیم غاصب اسرائیل برخلاف واقعیت تاریخی و اعتقادی است. تاریخ مستند ثبت کرده است که پیامبر عظیم‌الشان اسلام با مردم با رحمت و مهربانی رفتار کردند و خداوند نیز در توصیف رسول مکرّم خویش، ایشان را رحمت برای جهانیان معرفی می‌فرماید: «وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ» (انبیاء (۲۱)، ۱۷)

۵. تبیین ارتدوکسی از ماشیح و نجات جهانیان

یهودیان معتقدند که در آخرالزمان و هنگامی که خداوند، تصمیم به رهایی بشریت بگیرد تمام مردم جهان برای پرستش او بهم می پیوندند. آن زمان دوره برادری جهان و مرکز آن سرزمین موعود خواهد بود. تا رسیدن آن زمان قوم یهود وظیفه ویژه ای در تبعید دارد. (ناطوری کارتای اینترنشنال، صهیونیسم پاسخ مسئله نیست، بی تا، ص ۳)

بدین ترتیب عقاید دینی یهود، آزادی نهایی قوم یهود و در حقیقت تمامی بشریت را به معنویت دینی، مانند نیایش، توبه، اعمال صالح و مطالعه کتب مقدس مرتبط می داند. از نظر ایشان این کوششها به دوران ماشیح رهنمون خواهد گردید، هنگامه ای که تمامی بشریت سرانجام و به گونه ای ناگهانی از ظلم آزاد گردیده و به اتفاق یکدیگر، با خرسندی به پرستش خداوند روی خواهند آورد. بنابراین صهیونیسم که برخلاف این اعتقاد عمل کرده است، نهایت کفر بوده و حکومت پروردگار بر امور بشری را انکار کرده است. تقریباً تمامی صهیونیستها بلحاظ عمل، غیر مذهبی بوده اند. (ناطوری کارتای اینترنشنال، تضاد یهودیت و صهیونیسم، بی تا، ص ۲ و ۵؛

<http://www.irna.ir/fa/News/82079680>

۲،۲،۲. برگزاری تجمعات و راهپیمایی های ضد اسرائیلی

فعالان ناطوری کارتا در برخی از شهرهای آمریکا و فلسطین اشغالی و نیز برخی کشورهای دیگر بر ضد اسرائیل و صهیونیسم تجمعات و راهپیمایی خیابانی را به مناسبت های مختلف همانند روز قدس، محکوم کردن تشکیل دولت اسرائیل در روز نکبت و محکوم کردن جنایات اسرائیل در غزه برگزار می کنند. ایشان در این تجمعات که با همان پوشش خاص یهودی خود با حضور رهبران این جنبش برگزار می شود، با در دست داشتن پلاکاردها و دست نوشته ها و نیز سردادن شعار بر ضد اسرائیل و صهیونیسم مخالفت عملی خود را به مردم جهان نشان می دهند. برخی از جزییات این

تجمعات و راهپیمایی‌ها را می‌توان در پایگاه اینترنتی این جنبش (<http://www.nkusa.org>) مشاهده نمود.

این اعتراضات علنی و میدانی فعالان جنبش ناطوری کارتا به ویژه با استفاده از نمادهای یهودی مشروعیت رژیم غاصب اسرائیل را با چالش جدی در افکار عمومی جهان مواجه کرده است. بدین ترتیب مردم جهان شاهدند که برخلاف ادعای رژیم صهیونیستی اسرائیل همه یهودیان با تشکیل آن رژیم غاصب موافق نبوده‌اند و آن رژیم نماینده همه یهودیان نیست و حتی شماری از یهودیان ارتدوکس برای سرنگونی آن رژیم نامشروع تلاش می‌کنند.

۲،۲،۳. دیدار با چهره‌ها و شخصیت‌های ضد صهیونیسم

رهبران ناطوری کارتا در طی سال‌های متمادی تلاش کرده‌اند با مقامات ارشد کشورها و نیز فرهیختگان سراسر جهان دیدار و به تبیین اندیشه‌های ضد صهیونیستی و ضد اسرائیلی خود بپردازند و با رسانه‌ای شدن این دیدارها و اعلان رسمی آن مواضع رژیم غاصب اسرائیل و تفکر صهیونیسم را با چالش جدی در سطح بین‌الملل مواجه کنند. فهرست برخی از این دیدارها از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۵ در شهرهای نیویورک، جریکو، ام الفحم، ایالت واشنگتن، تهران، و رام الله به شرح ذیل است:

دیدار رییس مجلس ایران با خاخام‌های یهودی در نیویورک؛ دیدار خاخام‌ها با شهردار جریکو؛ نشست سازمان ملل متحد در مورد استقلال فلسطین، دیدار رئیس جمهور ایران با خاخام ضد صهیونیست، شرکت خاخام‌ها در مراسم تقدیر از شیخ راشد صلاح، دیدار خاخام‌ها با شیخ قرضاوی و درخواست عزل صلح آمیز اسرائیل، دیدار با احمدی نژاد رئیس جمهور ایران، دیدار با رهبران فلسطین، دیدار با روحانیون و مقامات دولتی ایران، اهدای لوح به محمود عباس، رئیس جمهور جدید فلسطین توسط خاخام ارتدکس ضد صهیونیستی، دیدار یاسر عرفات با ناطوری کارتا برای نشان دادن حمایت این جنبش یهودی از مردم. (<http://www.nkusa.org/activities/index.cfm>)

۴،۲،۲. انتشار کتاب و نرم افزار علیه صهیونیسم و اسرائیل

یکی دیگر از اقدامات جنبش ناطوری کارتا در ضدیت با رژیم صهیونیستی اسرائیل و جنایات غیردینی و غیر بشری آن، نگارش و تدوین کتاب است که در تنویر افکار فرهیختگان و نیز عموم مردم جهان در مورد دیدگاه تقابلی یهودیان ارتدوکس درباره تشکیل دولت یهود و حتی ماهیت ضد یهودی آن رژیم چیست؟ این کتابها با عناوینی همچون تبعید و رستگاری از منظر تورات، تضاد تورات با صهیونیسم، تاریخچه مخالفت یهودیان با صهیونیسم، تاریخ تصویری مبارزه یهودیان ارتدوکس علیه صهیونیسم، سوء استفاده از هولوکاست برای برنامه سیاسی و دولت اسرائیل یک تراژدی یهودی به چاپ رسیده است که نسخه های مجازی شماری از این کتابها در پایگاه اینترنتی این جنبش موجود و برای علاقه مندان قابل دسترسی و خرید است.

برخی از آثار ارائه شده به شرح ذیل در دسترس است (www.nkusa.org):

12. Exile and Redemptio: The Torah Approach, by "A Friend of Neturei Karta", illustrated, footnoted.

Interview with Rabbi Beck of Neturei Karta, Rabbi Moshe Beck, a leading thinker of anti-Zionism is interviewed by Patrick Harrington of Third Way (England).

Traditional Torah Opposition to Zionism, Documents of the past 100 years religious Jewish opposition to Zionism, New expanded edition.

A Threat from Within: History of Jewish Opposition to Zionism, by Yakov M. Rabkin.

The Struggle, A Pictorial History of the Struggle of Orthodox Jewry against Zionism.

The Tragic Irony, Misusing the Holocaust for Political AGenda, The State of israel Hijacks a Jewish Tragedy, Neturei Karta International, 2014, in Berlin, Germany.

فعالان ناطور کارتا افزون بر این کتابها، نرم افزارهایی علیه صهیونیسم و اسرائیل تولید و در پایگاه رسمی خود (www.nkusa.org) در معرض عموم جهانیان قرار داده اند که تاکنون

بدین شرح است:

The Holocaust: A Memorial of another Kind.

Jewish - Zionist Conflict in the Holy Land.

Orthodox Rabbis Opposing Zionism.

Anti-Zionism is not Anti-Semitism

Can Jews & Arabs Live Together in Peace?

Interview on Al-Jazeera Television

Rabbi Moshe Hirsh

The Tragic Irony - Misusing the Holocaust for Political Agenda

Rabbi Yisroel Dovid Weiss Interviewed on Ahmed Mansour Show

Global Jewish Solidarity with Gaza

Mass Anti-Zionist Rally in NYC.

جمع بندی

جنبش ناطوری کارتا و دیگر یهودیان ارتدوکس چالش مهم و بزرگی برای رژیم جعلی اسرائیل است که مشروعیت دینی آن را در میان افکار عمومی جهان به چالش کشانده است.

جنبش ضدصهیونیستی در میان یهودیان سراسر جهان، با پیدایش صهیونیسم و تشکیل دولت یهودی مقارن است.

مخالفان صهیونیسم در میان یهود مشتمل بر یهودیان ارتدوکس و سکولار است؛ از نظر یهودیت ارتدوکس از جمله ناطوری کارتا اندیشه و عملکرد صهیونیسم با مبانی الهیاتی و کتاب مقدسی یهود در تضاد است. بر اساس دیدگاه اصیل یهودیت، صهیونیسم در خطای بزرگی است که درصدد تشکیل دولت یهودی است؛ زیرا این کار مخالف خواست خداوند است؛

ناطوری کارتا برخلاف صهیونیست‌ها معتقد است، بازگشت یهود به سرزمین موعود تنها با ظهور ماشیح و در آخرالزمان اتفاق خواهد افتاد. بنابراین صهیونیست‌ها با تشکیل دولت یهود در فلسطین اشغالی و تأسیس وطن قومی یهود در آن، در اراده الهی دخالت کرده است و این بدعت در دین یهود و نقض تورات است.

جنبش یهودی ناطوری کارتا یکی از جنبشهای ضد صهیونیستی است که در سطح جهان فعالیتهای گسترده ای ضد صهیونیسم و ضد اسرائیل اجرا و شرکت کرده است؛ ناطوری کارتا تأکید می‌کند که مردم فلسطین تنها حاکمان صاحب حق آن سرزمین مقدس‌اند و صلح تنها با نابودی رژیم صهیونیستی و تشکیل کشور فلسطین تحقق می‌یابد. ناطوری کارتا تأکید می‌کند که صهیونیسم، غیر از یهودیت و ضدیت با صهیونیسم غیر از ضدیت با یهود است؛ اسرائیل با همکاری گسترده رسانه‌های غربی تلاش می‌کند ضدیت با صهیونیسم را به عنوان ضدیت با یهود در افکار عمومی جهان ترسیم کند. در تقابل با این جریان رسانه‌ای صهیونیستی-غربی، جهان اسلام و یهودیان باید از همه ظرفیت‌های خود ضد صهیونیسم استفاده کنند.

ناطوری کارتا در شهرهای مهم و بزرگ جهان اقدامات علمی و عملی پرشماری ضد صهیونیسم از جمله راهپیمایی، مصاحبه، دیدار با رجال سیاسی، نشر کتاب و نرم افزار و فعالیتهای اینترنتی انجام داده‌است.

آخرین نکته این که همواره باید جانب احتیاط را مرعات کرد و وضعیت را کاملاً سفید ندید؛ چه بسا این مخالفت‌ها ظاهرسازی و نوعی تقسیم کار میان یهودیان باشد. تاریخ شواهد قابل تأملی از رفتارهای دوگانه یهودیان ثبت کرده است.

منابع

قرآن کریم

کتاب مقدس

۱. احمدی، محمد، (۱۳۸۱ش) پژوهش صهیونیت، ج ۲، تهران، مرکز مطالعات فلسطین.
۲. زعرور، حسن، (۲۰۰۵م) اعرف عدوک: ناطوری کارتا الیهودیة فی مواجهة الصهیونیة، بقیة الله، العدد ۱۶۳.
۳. زیدآبادی، احمد، (۱۳۸۱ش) دین و دولت در اسرائیل، تهران، دورنگار.
۴. علم الهدی، بهاء‌الدین، (۱۳۸۷ش)، نژادپرستی اسرائیل و آمریکا، مؤلف، قم.
۵. گارودی، روزبه، (۱۳۸۰ش) محاکمه صهیونیسم اسرائیل، تهران، کیهان.
۶. المسیری، محمود عبدالوهاب، (۱۳۸۳ش) دایره المعارف یهود، یهودیت و صهیونیسم، تهران، موسسه مطالعات و پژوهش های تاریخ خاور میانه؛ ج ۶.
۷. نافذ، ابوحسنه، (۱۳۸۱ش) دیندارها و سکولارها در جامعه اسرائیل، تهران، مرکز انتشارات علمی و مطالعات استراتژیک خاورمیانه.
8. Abramson, Glenda, (2005) Encyclopedia of Modern Jewish Culture, London & New York, Routledge.
9. Neusner, Jacob, Zahavy, Tzvee, (2010) The Jerusalem Talmud, A Translation and Commentary, Hendrickson Publishers;
10. Gottlieb, Michah, (2011) Faith and Freedom, Moses Mendelssohn's Theological-Political Thought, New York, Oxford University Press;
11. Wistrich, Robert S., (1990) Anti-Zionism and Antisemitism in the Contemporary World, UK, Palgrave Macmillan;
12. Heilman, Samuel C., (2017) Who Will Lead Us, The Story of Five Hasidic Dynasties in America, California, University of California Press;
13. Rose, John, (2004) The Myths of Zionism, London, Pluto Press;
14. Bogdanor, Edward Alexander Paul, (2006) The Jewish divide over Israel, accusers and defenders, New Brunswick & London, Transaction Publishers;
15. Sharif, Yara, (2017) Architecture of Resistance, Cultivating Moments of Possibility Within the Palestinian Israeli Conflict, London & New York, Routledge;
16. <http://www.irna.ir/fa/News/82447916>

17. سخنرانی خاخام یسرائیل دیوید وایس در دانشگاه آزاد اسلامی ارومیه در ۱۰/۱۲/۱۳۹۵
18. <http://www.iribnews.ir/fa/news/7019>
19. http://www.nkusa.org/Foreign_Language/Farsi/FarsiPamphlit3.pdf ناطوری کارتای ایترنشنال، صهیونیسیم پاسخ مسئله نیست، بی تا، جزوه شماره ۳، سری ب،
20. http://www.nkusa.org/Foreign_Language/Farsi/New%20Farsi%20transNew.pdf تضاد یهودیت و صهیونیسیم، بیانیه ناطوری کارتای بین‌الملل در کنفرانس نقش رسانه‌ها در حمایت از انتفاضه مردم فلسطین
21. <http://www.irna.ir/fa/News/82079680>
22. سخنرانی خاخام یسرائیل دیوید وایس در دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران در ۲۹/۲/۱۳۹۵